[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
15-ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

	от 04.06.2020

	                                    № 57

	город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета Белореченского
городского поселения Белореченского
района от 10 февраля 2017 года № 182 «Об организации
похоронного дела на территории Белореченского городского

поселения Белореченского района»

В соответствии со статьей Федерального закона от 6 октября 2006 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                  «О погребении и похоронном деле», 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 3.7. Положения о порядке захоронения и содержания муниципальных кладбищ на территории Белореченского городского поселения Белореченского района, утвержденного решением Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 10 февраля 2017 года № 182 «Об организации похоронного дела на территории Белореченского городского поселения Белореченского района (далее – Положение), изложив его в новой редакции:
«3.7. Почетные захоронения – места захоронения, расположенные, как правило, вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и хороший обзор. Место для погребения умершего (погибшего) предоставляется бесплатно. Размер места почетного захоронения устанавливается администрацией Белореченского городского поселения площадью не менее 6 квадратных метров.
Перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне почетных захоронений, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем: ветераны Великой Отечественной войны, герои Советского союза и герои России, заслуженные работники Кубани, России,

2

почетные жители города и района.
На месте почетного захоронения может быть предусмотрено подзахоронение умершего (погибшего) супруга (супруги), состоящего (состоящей) на момент смерти с ним в зарегистрированном браке.

Установка оград вокруг почетного захоронения не допускается».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам развития промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Совета Белореченского городского поселения Белореченского района Юнусова Ильяса Кутдусовича.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава Белореченского

городского поселения

                                    А.В.Абрамов
	Председатель Совета

Белореченского городского

поселения
          Ф.А.Кондрат